
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

ПРИКАЗ 

 

 

15.01.2024 г. Сургут № Ш45-13-30/4 

 

Об открытии дополнительных платных 

образовательных услуг  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлениями правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении  правил  оказания 

платных образовательных услуг», Администрации города от 25.05.2022 №4152 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями», правилами о представлении дополнительных 

платных услуг МБОУ СОШ №45 и на основании заявлений жителей микрорайона 

№27 по предоставлению дополнительных платных услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть группы платных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности по дополнительной общеразвивающей программе с  15.01.2024 

по 31.05.2024 

2. Утвердить: 

2.1. Дополнительную общеобразовательную программу для будущих 

первоклассников «На пути к успеху» (платные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности).  

2.2 Списочный состав групп по дополнительной общеразвивающей программе, 

согласно приложению 1.  

2.3 График работы педагогов по дополнительной общеразвивающие программе с 

15.01.2024 по 31.05.2024 согласно приложению 2. 

2.4 Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 15.01.2024 по 31.05.2024, согласно приложению 3. 

2.5 Расчет фактически понесенных расходов при реализации платных услуг в 

случае пропуска занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон (болезнь 

обучающегося, отпуска родителей обучающегося, выезд на санаторно-курортное 

лечение), согласно приложению 4. 

 3. Контроль  исполнения приказа возложить заместителя директора по АХР 

Ефремову И.В. 

 

И.О.директора  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00F139F61D08305D38006FBC57DD0B1E04 
Владелец: 
 Тарасова  Александра Витальевна 
Действителен: 20.12.2023 с по 14.03.2025 

А.В.Тарасова  

                         



Приложение 1   

                к приказу  
       от 15.01.2024 № Ш45-13-30/4 

 

Списочный состав групп по дополнительной общеразвивающей программе 

«На пути к успеху» 

№ 

п/п 

1 группа № 

п/п 

1 группа 

ФИО учащегося ФИО учащегося 

1 Азарова Анна Евгеньевна 1 Афанасьева Ульяна Дмитриевна 

2 Алюсова Ангелина Владимировна 2 Василец Максим Алексеевич 

3 Белоглазова Полина Владимировна 3 Еремина Ева Дмитриевна 

4 Евтушенко Катерина Евгеньевна 4 Захаров Роман Дмитриевич 

5 Ибрагимов Арслан Алишерович 5 Корчинский Макар Михайлович 

6 Ланг Фёдор Алексеевич 6 Сарбашев Егор Дмитриевич 

7 Пензова Анастасия Витальевна 7 Снигирёв Иван Александрович 

8 Потехин Савелий Павлович 8 Стариков Артём Игоревич 

9 Рагутский Сергей Олегович 9 Суханова Мария Серафимовна 

10 Селиванов Ярослав Григорьевич 10 Шкуренко Варвара Витальевна 

11 Семеницкий Максим Антонович 11 Янгулова Полина Ринатовна 

 

№ 

п/п 

3 группа 

ФИО учащегося 

1 Воронов Иван Евгеньевич 

2 Гезенко Елизавета Сергеевна 

3 Исакова Татьяна Константиновна 

4 Керик Ульяна Викторовна 

5 Прыкина Пелагея Никитична 

6 Рудер Артур Александрович 

7 Саяпина Софья Денисовна 

8 Терещенко Александр Сергеевич 

9 Топоров  Роман Александрович 

10 Устинов Александр Евгеньевич 

11 Яковлева Мария Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      Приложение 2   

                к приказу  
       от 15.01.2024 № Ш45-13-30/4 

 

График работы педагогов по дополнительной общеразвивающие программе 

«На пути к успеху» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Предмет 
Группа 

 
ФИО педагога  

«Знай-ка. Созидай-ка» 1, 2, 3 
Павленко 

Галина Викторовна 

20.01., 27.01., 03.02., 10.02., 17.02., 02.03., 16.03., 

23.03., 30.03,  06.04., 13.04.,  20.04., 27.04.,  04.05 

«Английский язык уже 

сегодня!» 
1, 2, 3 

Титова Елена 

Сергеевна 

20.01.,27.01.,03.02.,10.02.,17.02., 02.03.,16.03., 

23.03.,30.03, 06.04.,13.04., 20.04.,27.04., 04.05 

«Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать» 

1, 2, 3 

Щебетова 

Наталья Яковлевна 

 

27.01., 10.02., 02.03., 23.03., 06.04., 20.04., 04.05 

 

«Учимся думать, 

рассуждать, 

фантазировать» 

1, 2, 3 

Павлова 

Татьяна 

Геннадиевна 

20.01., 03.02., 17.02., 16.03, 30.03., 13.04., 27.04 

 

«Пластилиновая сказка» 1, 2, 3 
Щебетова 

Наталья Яковлевна 

20.01., 03.02., 17.02., 16.03, 30.03., 13.04., 27.04 

 

«Акробатика» 1, 2, 3 
Гатауллин 

Рустам Разябович 

27.01.,  10.02.,  02.03.,  23.03.,  06.04.,  20.04., 

04.05 



 

           Приложение 3   

 к приказу  
       от 15.01.2024 № Ш45-13-30/4 

 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 45 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Единица измерения Тариф 

без НДС 

(руб.) 

 

1. 

 

 

Проведение занятий по дополнительной платной 

образовательной услуге «На пути к успеху» 

 

1 занятие 

продолжительностью 30 мин. и 

более на 1 занимающегося  в 

группе 10-14 чел. 

238,00 



    Приложение 4   

                к приказу  
       от 15.01.2024 № Ш45-13-30/4 

                                                                                            
 

Размер фактически понесенных расходов образовательного учреждения при 

реализации платных услуг, в случае пропуска обучающимися занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от сторон 

 

 № 

п/п 
Наименование показателей  

Действующий 

тариф, 

учрежденный 

постановлением 

Администрации г. 

Сургута от 

25.05.2022 №4151 

(руб.) 

Расходы учреждения 

при оказании 

платных услуг не 

зависящих от факта 

посещения 

учащимися (руб.) 

1 1 занятие продолжительностью 30 минут и 

более на 1 занимающегося в группе 

численностью 10-14 человек 

238,00 132,00 

 

 

 

 

 

 

                     


